UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
Instituto de Ciências Humanas

Programa de Pós-graduação Psicologia

Avaliação de Projetos

Após avaliar os projetos dos(as) candidatos(as) ao Curso de Doutorado em Psicologia do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da Universidade

Federal de Juiz de Fora (Edital No. 03/2000), a Comissão de Seleção torna público o resultado referente às propostas da Primeira Etapa. Candidatas(os) aprovadas

ficam convocadas(os) para as estrevistas que ocorrerão, conforme previsto em edital, no dia 15 ou 16 de dezembro de 2021.

Título
Avaliação1

1 2 3 Média

A logoterapia como recurso terapêutico na busca do sentido da vida e superação do luto em mães de pessoas com autismo 48 36 89 58

Ageismo e sua influência na relação com o trabalho e com a saúde do trabalhador. 92 90 95 92

Crescimento e desenvolvimento econômico: As teorias tradicionais, comportamentais e as habilidades cognitivas: um estudo do

caso brasileiro.
18 39 22 26

Hoje tem palhaçada? Tem sim sinhô! Narrativas, desenvolvimento humano e humor positivo. O palhaço entra em cena. 82 82 94 86

Impactos da infodemia sobre covid-19 nos níveis de ansiedade e incidência de estresse pós-traumático em pessoas idosas. 92 98 90 93

Literacia digital em saúde de pessoas idosas e suas influências sobre a saúde mental, práticas de autocuidado e interações sociais,

durante e pós-pandemia de Covid-19
83 90 74 82

O paciente bariátrico e o ciborguismo 94 80 86 87

Relaciones familiares y configuración de redes apoyo en familias migrantes venezolanas, residentes en Juiz de Fora, con

integrantes en condición de discapacidad.
83 83 81 82

Juiz de Fora, 14 de dezembro de 2020

p. Comissão de Seleção

1Não corresponde necessariamente à ordem dos avaliadores.